
S t ř e d n í  p r ůmy s lov á  šk o la  a  Gym n á z i um  Na T ře b eš í n ě  
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  h l .  m .  P r a h y  

  Strana 1 z 1 

INFORMACE K PROVOZU ŠKOLY K ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 

základní PRAVIDLA POBYTU a POHYBU žáků v prostorech školy související s HYGIENICKÝMI OPATŘENÍMI. 

(Zpracováno na základě metodického materiálu MŠMT) 

1) Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých žáků příznaky infekčního onemocnění. Osobám 
s příznaky infekčního onemocnění však nebude umožněn vstup do prostor školy (dále jen „škola“). 

2) Vstup do školy je povolen pouze v respirátorech nebo  nanorouškách. Respirátor nebo nanoroušku musí 
mít žák vždy při pohybu ve společných prostorech školy (chodby, jídelna, sociální zařízení apod.), 
nikoliv ve třídě při vyučování. Každý žák bude mít k dispozici vlastní náhradní zakrytí nosu a úst. 

3) V prostorech určených pro vstup do budovy školy se žáci neshlukují, vyčkají až se  vstup uvolní, přičemž 
dodržují doporučené rozestupy min. 1,5 m včetně prostoru  před budovou školy. 

4) Po vstupu do školy každý žák použije dezinfekci umístěnou u vchodu (recepce) a následně ve třídě 

nebo na soc. zařízení si umyje ruce teplou vodou po dobu 20 až 30 sekund. 

5) Povinnost nosit ochranu dýchacích cest není při konzumaci potravin a nápojů. Ve školní jídelně si žák 
sundá respirátor až po usednutí k jídelnímu stolu, respirátor uloží do připraveného igelitového sáčku. 
Odkládání respirátorů na stoly, tácy a jiné vybavení školní jídelny je přísně zakázáno. 

6) Dezinfekce bude k dispozici ve stojanech (nášlapné, automatické, aj.) umístěných při vstupu do školy, 

na chodbách, v jídelně, u šaten, bazénu a  tělocvičen. V učebnách bude k dispozici dezinfekce 

v dávkovačích nebo spreji spolu s tekutými mýdly a ručníky. 

7) V počítačových učebnách bude žákům k dispozici dezinfekční sprej. Před zapnutím PC si každý žák 
v součinnosti s vyučujícím vydezinfikuje klávesnici a myš. 

8) V učebnách je nutno alespoň 1x za hodinu větrat minimálně po dobu 5 minut. 

9) Žáci se v prostorech školy neshlukují, na chodbách udržují dostatečné rozestupy minimálně 1,5 m. 

10) Žáci se ve třídách navzájem bez závažného důvodu nenavštěvují. 

11) Návštěvy školy třetím osobám včetně zákonných zástupců se nedoporučují. 

12) V případech, které tento informační materiál neuvádí, se žáci řídí pokyny pedagogických pracovníků a 
ostatních  zaměstnanců školy zejména v oblasti hygienických pravidel. 

13) Tato pravidla budou průběžně aktualizována dle okamžité epidemiologické situace.  

Preventivní screeningové testování 

Proběhne ve dnech 1. září, 6. září a 9. září 2021. Žáci budou testováni vždy během první vyučovací 
hodiny pod dohledem své třídní učitelky, resp. třídního učitele. 

Preventivního testování nejsou povinni se podrobit žáci, kteří doloží dokončené očkování nebo neuběhlo 
180 dnů od prodělané nemoci COVID-19. V obou případech je nutno prokázat.  
 

 

V Praze dne 26. 8. 2021 

 

Mgr. Luboš Bauer 
ředitel školy 


